61. **T**ERTIVM docum. est. Conditionem appositam contractui, quantumuis non sit contra eius substantiam, si tamen sit impossibilis, vitare ipsum: vt si dicatur, lego Titio centum si manu cælum tetigerit: nec item si sit turpis; vt si dicatur, hæredem instituo Titium si hæreticus fiat. Tam enim hæc; quam illa contractum reddit inualidum, iuxta illud quod de Cap. finali, De pactis, dicitur, pactum turpe, vel rei turpis aut impossibilis, de iure vel de facto nullā obligationē inducere. Atque de impossibili est textus expressus Instituti, De hæredibus instituendis. §. Impossibilis, & in lege, Non solum, ff. De obligationibus, & actionibus, ubi ratio insinuat; quod omnium ea cogitatio sit, vt nihil agi existiment appolita ea conditione, quam sciant esse impossibile. Et certe talis conditio cuiuscumque temporis sit, signū est manifestum, nō adesse consensum ferium in contractu; sed potius dissensum, dum consensus suspenditur per illud quod est impossibile. Nec obstat quod forte conditio putetur possibilis; quia licet tunc consensus ferius sit: tamen suspenditur à conditione, quæ nec exiit, nec exabit. Neq; inderitur alia obligatio (ne peccetur cōtra conscientia) quæ expectandi euentum, donec conditionem impossibile esse

Valery par. 111. Tom. 2.